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Małopolska Gala w Miejscu Niezwykłym

W piątek, 6 października odbyła się gala finałowa XVIII Plebiscytu „Wielkie Odkrywanie
Małopolski 2017” oraz Małopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki. Miasto Gorlice,
jako zwycięzca edycji z roku 2016, było współorganizatorem i gospodarzem tego wydarzenia.

W zeszłorocznym plebiscycie Gorlicom nadany został tytuł „Miejsce Niezwykłe”, wraz z
nagrodą pieniężną w wysokości 50 tys. złotych z przeznaczeniem na promocję. Miasto z
przyznanych środków zakupiło neon, który jeszcze w tym roku zawiśnie na budynku przy ul.
Legionów. Renowacji poddane zostaną także tzw. „witacze” - tablice znajdujące się przy
głównych drogach wjazdowych  do miasta.  Powstaną także mapy Gorlic  dla  turystów i
mieszkańców.  Z  otrzymanych  środków zakupione  zostały  również  ramki  pod  rejestracje
samochodowe „Gorlice Miasto Światła”, które  cieszą się niezwykłą popularnością. Dla
zainteresowanych przypominamy, że odebrać je jeszcze można w Pawilonie Historii Miasta!



Gala  finałowa  XVIII  Plebiscytu  „Wielkie  Odkrywanie  Małopolski  2017”,  na  której
wręczono wyróżnienia i ogłoszono wyniki plebiscytu, odbyła się w Pałacu Długoszów. Do
malowniczo położonego dworu przybyli zaproszeni goście z całego woj. Małopolskiego. Tuż
przed rozpoczęciem części  oficjalnej  goście  odwiedzili  Skansen Przemysłu  Naftowego w
Gorlicach. Zgromadzonych we wnętrzach pałacu Długoszów witał Burmistrz Miasta Gorlice 
Rafał  Kukla,  a  oficjalnego otwarcia uroczystości  dokonał  Członek Zarządu Województwa
Małopolskiego i  Prezes Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  Leszek Zegzda.Wydarzenie
uświetnił występ gorlickiego artysty Arkadiusza Zawilińskiego. Organizatorami wydarzenia
byli:  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  Gazeta  Krakowska,  Małopolska
Organizacja Turystyczna oraz Miasto Gorlice.

Podczas  uroczystości  wręczone  zostały  odznaki  honorowe  Ministra  Sportu  i  Turystyki.
Wyróżnienia  za  „Zasługi  dla  turystyki”  otrzymali:  Łucja  Bukowska,  Mieczysław



Cyrkowicz, Ignacy Gomółka, Tadeusz Maciaś oraz Jacek Lelek.

Dyplomy  Marszałka  Województwa  Małopolskiego  ”Za   wkład  w  rozwój  i  promocję
turystyki  w  Małopolsce”  otrzymali:  Koło  Przewodników  Miejskich  PTTK  im.
Ambrożego  Grabowskiego  w  Krakowie,  Krzysztof  Karwan,  Barbara  Morawska  –
Nowak, Katarzyna Rymarczyk – Wajda, dr Józef Wojnarowski, Andrzej Bahr, Piotr
Pryszcz, oraz Julian Hallier.

Rozstrzygnięty został  także XVIII Plebiscyt „Wielkie Odkrywanie Małopolski 2017”.
W poszczególnych kategoriach nagrody otrzymali:

W kategorii „Atrakcja turystyczna” laureatem zostały Rejsy po Wiśle, Centrum Żeglugi
Wiślanej „Ster”.

Wyróżnienie Specjalne Kapituły, otrzymał Dom Historii w Nowym Sączu.

Wyróżnienia:

Dziubyniłka – łemkowska zagroda edukacyjna w Gładyszowie
Kościół Romański z przeł.  XII/XII w. w Wysocicach.



W kategorii „Wydarzenie”, nagrodę główną otrzymał Bieg Sztafetowy w Kopalni Soli w
Bochni. Wyróżnienie Specjalne Kapituły otrzymały Małopolskie Dni Lawendy w Ostrowie,
gm. Proszowice.

Wyróżnienia:

Jarmark Bożonarodzeniowy na Rynku w Krakowie
Legowisko w Jordanowie

W  kategorii  „Baza  gastronomiczna”,  laureatem  została  karczma  Dębskie  Jadło  w
Krakowie.

Wyróżnienia:

Karczma Staropolska w Szczucinie
Karczma Klimtówka w Wolbromiu.

W kategorii „W Gościnie – baza noclegowo – wypoczynkowa, ośrodki SPA”, laureatem
został Hotel Limanowa w Limanowej. Wyróżnienie Specjalne Kapituły otrzymała Koliba na
Łapsowej Polanie.

Wyróżnienia:

Hotel Perła Południa w Rytrze
Wyspa Mszanka w Mszanie Dolnej.



W kategorii „Chata z klimatem – agroturystyka”, główną nagrodę otrzymała Pani Janina
Pazdan z Tymbarku.

Wyróżnienia:

Ranczo Artemidy w Nowej Górze
Gościniec Banica.

W  kategorii  „Małopolska  Osobowość  Kultury”  laureatem  został  alpinista,  Szczepan
Brzeski. Wyróżnienie Specjalne Kapituły odebrał Adam Barski.

Wyróżnienia:

Halina Olejniczak
Magdalena Iwaniec.

W kategorii „Przewodnik Turystyczny” im. Dr Mieczysława Orłowicza. Laureatem głównej
nagrody  został  Maciej  Zaremba,  a  Wyróżnienie  Specjalne  Kapituły  otrzymała  Urszula
Ormicka.

 Wyróżnienia:

Barbara Bukowska
Piotr Myjkowski.



W kategorii „Miejsce Niezwykłe”, której zeszłorocznym laureatem zostało Miasto Gorlice,
nagrodę główną otrzymało Rytro, a Wyróżnienie Specjalne Kapituły otrzymała Nowica w
gm. Uście.

Wyróżnienia:

Toporzysko w gminie Jordanów
Kościelisko

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!


